АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ РАЙОН»

«ЯР  ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»___________2017 г.                                                                                   №______

пос. Яр

Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального

образования «Ярский район»

 В целях упорядочения  размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального  образования «Ярский район» в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Приказа Министерства торговли и бытовых услуг

Удмуртской Республики от 21 августа 2015 года № 65 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Удмуртской Республики», привидение количества

торговых нестационарных объектов к нормативу минимальной обеспеченности

населения Удмуртской Республики площадью нестационарных торговых

объектов в соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 26 декабря 2016 года № 554 «Об установлении нормативов

минимальной обеспеченности населения Удмуртской Республики площадью

торговых объектов»,  Уставом муниципального образования «Ярский район»,

Администрация муниципального образования «Ярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Ярский район», прилагается.

           2. Установить требования к внешнему виду НТО, исходя из следующего:

 1) внешний вид нестационарного торгового объекта должен соответствовать

современным  архитектурным требованиям;

 2) прилегающая  к нестационарному торговому объекту территория  в радиусе

10 метров  должна быть благоустроена.

    3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Ярский район».

            4. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Ярский район»  от  26 марта 2015 года № 256 «

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Ярский район» на 2015-2017 годы».

             5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя главы Администрации муниципального образования

«Ярский район» Е. А. Игнатову.

Первый заместитель Главы Администрации

 муниципального образования «Ярский район»                                Е. А. Игнатова

Проект постановления вносит

                                             С. Ю. Егорова

Согласовано:

Заместители главы Администрации

                                              Н. Ю. Несмелова

Начальник отдела правовой  работы

                                              Н. В. Леонтьева

СХЕМА СОГЛАСОВАНА:

Заместитель главы Администрации  муниципального

образования «Ярский район» по архитектуре,
строительству и жилищно-коммунальному хозяйству                                И. И. Касимов

Заместитель начальника  отдела по управлению имуществом

Администрации муниципального

 образования «Ярский район»                                                           Ю. А. Пинегина

Начальник отдела надзорной  деятельности и

профилактической работы г. Глазов, Глазовского,

Юкаменского и Ярского районов,

 подполковник внутренней службы                                               К. Н. Калашников

Руководитель территориального отдела

Управления Роспотребнадзора

 по Удмуртской Республике в городе Глазове                             М. П. Трофимов

Постановление разослать: прокурору района,  главам муниципальных образований

(поселений), ОПР, ЗПП, сектор по информатизации, управление финансов, Министерство

промышленности и торговли  УР, ТО Роспотребнадзора, ПЧ-44, ОАСКХ, ОИ.